平成３０年度第５回学長選考会議議事要旨

日 時 平成３０年１１月２７日（火）１５時１０分から１５時３７分

場 所 事務局中会議室

出席者 学外委員 林，泉，河合，久和，山崎，吉本

学内委員 武山，奥村，福井，池田，北島，酒井，會澤，齋藤

欠席者 学外委員 渋谷，板東

配付資料

  ・資料１ 学長の業績評価（平成３０年度評価）の実施について

  ・参考資料 富山大学学長選考関係規則

１ 議事要旨の確認

平成３０年度第４回（１１月５日開催）学長選考会議議事要旨について承認し，

本学ウェブサイトへ掲載することとした。

２ 審議事項

（１）学長選考の総括について

議長からの提案に基づき，今回の学長選考のプロセス等を全般にわたり概観し

た結果，一部に改善や工夫の余地はあるものの，全体として実質的かつ効果的な

選考が行われたものと総括した。

（２）学長の業績評価（平成３０年度評価）の実施について

議長から資料１に基づき，学長業績評価（平成３０年度評価）の方法とスケジ

ュールについて説明及び提案があり，審議の結果，学長自身に係る評価について

は、任期の４年間を取りまとめて評価することとし、原案のとおり承認した。

なお、今後のスケジュールについては，第６回学長選考会議（平成３１年１月

２９日開催予定）で業績評価（案）を審議し，第７回学長選考会議（平成３１年

３月２７日開催予定）で決定することとした。

以 上